
令 和 ３ 年 度

あ き る 野 市 後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

歳 入 歳 出 決 算 書



令和 3年度 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳 入

- 370 - - 371 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

円 円 円 円 円 円

 1 後期高齢者医療保険料 1,073,980,000 1,085,779,100 1,082,510,000 59,100 4,268,200 8,530,000

 1 後期高齢者医療保険料 1,073,980,000 1,085,779,100 1,082,510,000 59,100 4,268,200 8,530,000

 2 繰入金 971,891,000 971,891,000 971,891,000 0 0 0

 1 他会計繰入金 971,891,000 971,891,000 971,891,000 0 0 0

 3 繰越金 22,370,000 22,370,144 22,370,144 0 0 144

 1 繰越金 22,370,000 22,370,144 22,370,144 0 0 144

 4 諸収入 83,760,000 80,086,604 80,086,604 0 0 △3,673,396

 1 延滞金、加算金及び過料 1,000 80,000 80,000 0 0 79,000

 2 償還金及び還付加算金 1,500,000 196,600 196,600 0 0 △1,303,400

 3 受託事業収入 75,865,000 73,418,260 73,418,260 0 0 △2,446,740

 4 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

 5 雑入 6,393,000 6,391,744 6,391,744 0 0 △1,256

 6 広域連合支出金 19,559,000 19,559,000 19,559,000 0 0 0

 1 広域連合補助金 19,559,000 19,559,000 19,559,000 0 0 0

歳　　　入　　　合　　　計 2,171,560,000 2,179,685,848 2,176,416,748 59,100 4,268,200 4,856,748



- 372 - - 373 -

歳 出

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出
済額との比較　

円 円 円 円 円

 1 総務費 10,441,000 7,586,384 0 2,854,616 2,854,616

 1 総務管理費 5,636,000 3,868,820 0 1,767,180 1,767,180

 2 徴収費 4,805,000 3,717,564 0 1,087,436 1,087,436

 2 保険給付費 37,300,000 37,300,000 0 0 0

 1 葬祭費 37,300,000 37,300,000 0 0 0

 3 広域連合納付金 2,020,243,000 2,014,433,736 0 5,809,264 5,809,264

 1 広域連合納付金 2,020,243,000 2,014,433,736 0 5,809,264 5,809,264

 4 保健事業費 78,982,000 73,808,631 0 5,173,369 5,173,369

 1 保健事業費 78,982,000 73,808,631 0 5,173,369 5,173,369

 5 諸支出金 23,394,000 22,727,644 0 666,356 666,356

 1 償還金及び還付加算金 1,500,000 834,200 0 665,800 665,800

 2 繰出金 21,894,000 21,893,444 0 556 556

 6 予備費 1,200,000 0 0 1,200,000 1,200,000

 1 予備費 1,200,000 0 0 1,200,000 1,200,000

歳　　　出　　　合　　　計 2,171,560,000 2,155,856,395 0 15,703,605 15,703,605

20,560,353歳入歳出差引残額 円

0うち基金繰入額 円

令和 年     月     日  提出

あきる野市長　中嶋　博幸　



付 属 書 類



令和 3年度 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総 　 括 　 （ 歳 　 入 ）

- 376 - - 377 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

予算現額に対す
る収入割合

収入総額に
対する割合

円 円 円 円 円 円 ％ ％

 1 後期高齢者医療保険料 1,073,980,000 1,085,779,100 1,082,510,000 59,100 4,268,200 8,530,000 100.79 49.74

 2 繰入金 971,891,000 971,891,000 971,891,000 0 0 0 100.00 44.65

 3 繰越金 22,370,000 22,370,144 22,370,144 0 0 144 100.00 1.03

 4 諸収入 83,760,000 80,086,604 80,086,604 0 0 △3,673,396 95.61 3.68

 6 広域連合支出金 19,559,000 19,559,000 19,559,000 0 0 0 100.00 0.90

歳　　入　　合　　計 2,171,560,000 2,179,685,848 2,176,416,748 59,100 4,268,200 4,856,748 100.22 100.00



総 　 括 　 （ 歳 　 出 ）

- 378 - - 379 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 翌年度繰越額 不　用　額 予算現額に対する
支出割合

支出総額に
対する割合

円 円 円 円 ％ ％

 1 総務費 10,441,000 7,586,384 0 2,854,616 72.66 0.35

 2 保険給付費 37,300,000 37,300,000 0 0 100.00 1.73

 3 広域連合納付金 2,020,243,000 2,014,433,736 0 5,809,264 99.71 93.44

 4 保健事業費 78,982,000 73,808,631 0 5,173,369 93.45 3.42

 5 諸支出金 23,394,000 22,727,644 0 666,356 97.15 1.06

 6 予備費 1,200,000 0 0 1,200,000 0.00 0.00

歳 　 　 出 　 　 合 　 　 計 2,171,560,000 2,155,856,395 0 15,703,605 99.28 100.00



歳   入

- 381 -- 380 -

（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 1後期高齢者医療保険料 1,046,321 27,659 0 1,073,980,000 1,085,779,100 1,082,510,000 59,100 4,268,200 還付未済額 1,058,200

 1後期高齢者医療保 1,046,321 27,659 0 1,073,980,000 1,085,779,100 1,082,510,000 59,100 4,268,200 還付未済額 1,058,200

険料

 1特別徴収保険 671,503 △4,176 0 667,327,000 663,548,500 664,552,400 0 0 還付未済額 1,003,900

料

 1特別徴収保 667,327,000 663,548,500 664,552,400 0 0 01 特別徴収保険料 664,552,400

険料 還付未済額 1,003,900

 2普通徴収保険 374,818 31,835 0 406,653,000 422,230,600 417,957,600 59,100 4,268,200 還付未済額 54,300

料

 1現年度分 404,647,000 418,071,600 415,279,900 0 2,846,000 01 普通徴収現年度保険料 415,279,900

還付未済額 54,300

 2滞納繰越分 2,006,000 4,159,000 2,677,700 59,100 1,422,200 01 普通徴収滞納繰越保険料 2,677,700

 2繰入金 1,036,113 △64,222 0 971,891,000 971,891,000 971,891,000 0 0

 1他会計繰入金 1,036,113 △64,222 0 971,891,000 971,891,000 971,891,000 0 0

 1一般会計繰入 1,036,113 △64,222 0 971,891,000 971,891,000 971,891,000 0 0

金

 1療養給付費 666,204,000 666,204,000 666,204,000 0 0 01 療養給付費繰入金 666,204,000

繰入金

 2事務費繰入 42,930,000 42,930,000 42,930,000 0 0 01 事務費繰入金 42,930,000

金

 3保険基盤安 178,028,000 178,028,000 178,028,000 0 0 01 保険基盤安定繰入金 178,028,000

定繰入金

 4保険料軽減 65,671,000 65,671,000 65,671,000 0 0 01 保険料軽減措置費繰入金 65,671,000

措置費繰入

金

 5健康診査費 19,058,000 19,058,000 19,058,000 0 0 01 健康診査費繰入金 19,058,000

繰入金

 3繰越金 1 22,369 0 22,370,000 22,370,144 22,370,144 0 0

 1繰越金 1 22,369 0 22,370,000 22,370,144 22,370,144 0 0

 1繰越金 1 22,369 0 22,370,000 22,370,144 22,370,144 0 0

 1繰越金 22,370,000 22,370,144 22,370,144 0 0 01 前年度繰越金 22,370,144

 4諸収入 77,067 6,693 0 83,760,000 80,086,604 80,086,604 0 0

 1延滞金、加算金及 1 0 0 1,000 80,000 80,000 0 0

び過料

 1延滞金 1 0 0 1,000 80,000 80,000 0 0

 1延滞金 1,000 80,000 80,000 0 0 01 延滞金 80,000

 2償還金及び還付加 1,500 0 0 1,500,000 196,600 196,600 0 0

算金

 1保険料還付金 1,450 0 0 1,450,000 196,600 196,600 0 0

 　 

(款)　 1　後期高齢者医療保険料　　 2　繰入金　　 3　繰越金　　 4　諸収入　



歳   入

- 383 -- 382 -

（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 4  2  1  1保険料還付 1,450,000 196,600 196,600 0 0 01 保険料還付金 196,600

金

 2還付加算金 50 0 0 50,000 0 0 0 0

 1還付加算金 50,000 0 0 0 0

 3受託事業収入 75,565 300 0 75,865,000 73,418,260 73,418,260 0 0

 1受託事業収入 75,565 300 0 75,865,000 73,418,260 73,418,260 0 0

 1健康診査費 40,365,000 37,918,260 37,918,260 0 0 01 健康診査費受託事業収入 37,918,260

受託事業収

入

 2葬祭費受託 35,500,000 35,500,000 35,500,000 0 0 02 葬祭費受託事業収入 35,500,000

事業収入

 4預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1,000 0 0 0 0

 5雑入 0 6,393 0 6,393,000 6,391,744 6,391,744 0 0

 1雑入 0 6,393 0 6,393,000 6,391,744 6,391,744 0 0

 1雑入 6,393,000 6,391,744 6,391,744 0 0 02 広域連合保険料未収金補填分負担金還付金

6,391,744

 6広域連合支出金 0 19,559 0 19,559,000 19,559,000 19,559,000 0 0

 1広域連合補助金 0 19,559 0 19,559,000 19,559,000 19,559,000 0 0

 1広域連合補助 0 19,559 0 19,559,000 19,559,000 19,559,000 0 0

金

 1区市町村支 19,559,000 19,559,000 19,559,000 0 0 01 区市町村支援事業補助金 19,559,000

援事業補助

金

歳 入 合 計 2,159,502 12,058 0 2,171,560,000 2,179,685,848 2,176,416,748 59,100 4,268,200 1,058,200還付未済額

 　 

(款)　 4　諸収入　　 6　広域連合支出金　



歳　出

- 384 - - 385 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

1総務費 10,441 0 0 0 10,441,000 0 0 07,586,384 2,854,616

1総務管理費 5,636 0 0 0 5,636,000 0 0 03,868,820 1,767,180

1一般管理費 5,636 0 0 0 5,636,000 0 0 03,868,820 1,767,180 3,868,82001 一般管理経費

報酬1 355,000 0 0 0354,550 450 354,5500180会計年度任用職員報酬

旅費8 64,000 0 0 015,796 48,204 3,6520801普通旅費

需用費10 176,000 0 0 0161,145 14,855 12,1440803費用弁償

役務費11 2,400,000 0 0 01,697,229 702,771 77,9851001消耗品費

委託料12 1,000,000 0 0 00 1,000,000 83,1601004印刷製本費

使用料及び13 1,641,000 0 0 01,640,100 900 1,697,2291101通信運搬費

賃借料 1,640,1001307事務機器等借上料

1,640,100後期高齢者医療システムプロ 0100

グラム使用料

2徴収費 4,805 0 0 0 4,805,000 0 0 03,717,564 1,087,436

1徴収費 4,564 0 0 0 4,564,000 0 0 03,574,612 989,388 3,574,61201 徴収事務関係経費

需用費10 299,000 0 0 0259,137 39,863 9,9871001消耗品費

役務費11 1,860,000 0 0 01,167,649 692,351 249,1501004印刷製本費

委託料12 2,386,000 0 0 02,133,752 252,248 1,019,8401101通信運搬費

負担金補助18 19,000 0 0 014,074 4,926 147,8091115口座振替手数料

及び交付金 2,133,7521215電算関係業務委託料

2,133,752納入通知書作成・封入等委託 0200

料

14,0741801負担金（協議会等）

14,074特別徴収経由事務負担金0100

2滞納処分費 241 0 0 0 241,000 0 0 0142,952 98,048 142,95201 滞納処分関係経費

需用費10 55,000 0 0 044,000 11,000 44,0001004印刷製本費

役務費11 186,000 0 0 098,952 87,048 98,9521101通信運搬費

2保険給付費 35,500 0 0 1,800,000 37,300,000 0 0 037,300,000 0

1葬祭費 35,500 0 0 1,800,000 37,300,000 0 0 037,300,000 0

1葬祭費 35,500 0 0 1,800,000 37,300,000 0 0 037,300,000 0 1,800,000予備費から充用

負担金補助18 37,300,000 0 0 037,300,000 0 37,300,00001 葬祭費支給経費

及び交付金 37,300,0001804補助金

37,300,000葬祭費給付費0100

3広域連合納付金 2,030,078 △9,835 0 0 2,020,243,000 0 0 02,014,433,736 5,809,264

1広域連合納付金 2,030,078 △9,835 0 0 2,020,243,000 0 0 02,014,433,736 5,809,264

1広域連合分賦 2,030,078 △9,835 0 0 2,020,243,000 0 0 02,014,433,736 5,809,264 2,014,433,73601 広域連合分賦金経費

金 負担金補助18 2,020,243,000 0 0 02,014,433,736 5,809,264 2,014,433,7361813東京都後期高齢者医療広域連合負 

及び交付金 担金

1,080,749,683保険料等負担金0100

666,203,569療養給付費負担金0200

29,154,311事務費負担金0300

178,027,172保険基盤安定負担金0400

60,299,001保険料軽減措置負担金0500

4保健事業費 78,982 0 0 0 78,982,000 0 0 073,808,631 5,173,369

1保健事業費 78,982 0 0 0 78,982,000 0 0 073,808,631 5,173,369

1健康診査費 78,982 0 0 0 78,982,000 0 0 073,808,631 5,173,369 73,808,63101 健康診査事業経費

(款)　 4　保健事業費 　(項)　 1　保健事業費 



歳　出

- 386 - - 387 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

4 1 1 報酬1 593,000 0 0 0466,889 126,111 466,8890180会計年度任用職員報酬

旅費8 13,000 0 0 011,264 1,736 11,2640803費用弁償

需用費10 773,000 0 0 0536,357 236,643 22,4371001消耗品費

役務費11 1,666,000 0 0 01,562,105 103,895 513,9201004印刷製本費

委託料12 75,937,000 0 0 071,232,016 4,704,984 1,562,1051101通信運搬費

3,494,8311207事務処理等委託料

67,737,1851228健康診断委託料

5諸支出金 1,501 21,893 0 0 23,394,000 0 0 022,727,644 666,356

1償還金及び還付 1,500 0 0 0 1,500,000 0 0 0834,200 665,800

加算金

1保険料還付金 1,450 0 0 0 1,450,000 0 0 0834,200 615,800 834,20001 還付金経費

償還金利子22 1,450,000 0 0 0834,200 615,800 834,2002204還付金

及び割引料 834,200保険料還付金0100

2還付加算金 50 0 0 0 50,000 0 0 00 50,000

償還金利子22 50,000 0 0 00 50,000

及び割引料

2繰出金 1 21,893 0 0 21,894,000 0 0 021,893,444 556

1一般会計繰出 1 21,893 0 0 21,894,000 0 0 021,893,444 556 21,893,44401 繰出金経費

金 繰出金27 21,894,000 0 0 021,893,444 556 21,893,4442706一般会計繰出金

6予備費 3,000 0 0 △1,800,000 1,200,000 0 0 00 1,200,000

1予備費 3,000 0 0 △1,800,000 1,200,000 0 0 00 1,200,000

1予備費 3,000 0 0 △1,800,000 1,200,000 0 0 00 1,200,000 1,800,0002.1.1.18へ充用

歳　出　合　計 2,159,502 12,058 0 0 2,171,560,000 2,155,856,395 0 0 0 15,703,605

(款)　 6　予備費 　(項)　 1　予備費 



令和 3年度 後期高齢者医療特別会計

（単位：円）

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

区　　　　　　　　　　 分 金　　額

１ 　歳　　　　　入　　　　　総　　　　　額

２ 　歳　　　　　出　　　　　総　　　　　額

３ 　歳　　入　　歳　　出　　差　　引　　額

４ 　翌年度へ繰り
 　　越すべき財源

 (1) 　継続費逓次繰越額

 (2) 　繰越明許費繰越額

 (3) 　事故繰越し繰越額

計

５ 　実 　　　質 　　　収 　　　支 　　　額

 　　実質収支額のうち地方自治法第２３３条の　
　　 ２の規定による基金繰入額
６

2,176,416,748

2,155,856,395

20,560,353

0

0

0

0

20,560,353

0

－ 388 －


